
Portaria nº 02/2018 – GPCNOMP

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DOS OUVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DOS ESTADOS E DA UNIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 10, inciso III
do Estatuto do CNOMP e artigo 3º, §2º da Resolução nº 01/2018-CNOMP, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar os integrantes da Diretoria do Conselho Nacional dos Ouvidores do Ministério
Público dos Estados e da União, abaixo elencados, para compor o Comitê da Ordem do Mérito do
CNOMP:

I -  Rita de Cassia Maia Baptista, Presidente;

II -  Jayme Henrique Ferreira, Vice-Presidente;

III -  Rosangela de Fátima Loureiro Mendes, Secretária;

IV -  Andréa Moura Santos Sampaio, Diretora de Comunicação;

V -  Maria Conceição de Figueiredo Rolemberg, Diretora Financeira;

VI -  Orlandina Brito Pereira, Diretora do Patrimônio Cultural;

VII - Alceu José Torres Marques, Diretor de Planejamento Estratégico;

VIII -  Héverton Alves de Aguiar, Vice-Presidente Regional do Norte;

IX - Cleusa Boyda de Andrade, Vice-Presidente Regional do Nordeste;

X -  Rose Meire Cyrillo, Vice-Presidente Regional do Centro-Oeste;

XI -  Roberto Fleury de Souza Bertagni, Vice-Presidente Regional do Sudeste; e

XII -  Ney Roberto Zanlorenzi, Vice-Presidente Regional do Sul.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís/MA, 22 de novembro de 2018.

RITA DE CASSIA MAIA BAPTISTA
Ouvidora do Ministério Público do Estado do Maranhão

Presidente do CNOMP

________________________________________________________________________________
Endereço: Avenida Prof. Carlos Cunha, s/nº, Calhau, sede da Procuradoria Geral de Justiça do

Estado do Maranhão, São Luís, Maranhão, CEP. 65076.820 - Telefone: (98) 3219-1613


